U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

Coordenadoria de Administração Geral

São Paulo, 10 de agosto de 2022.

Ofício/CIRC/CODAGE 248/2022

Srs. Dirigentes,

Tendo em vista a publicação da Portaria GR 7761/2022 e Portaria CODAGE

685/2022, em atendimento ao art. 7º do Decreto 63.616/2018, esta Coordenadoria editou a

Portaria CODAGE-724/2022, publicada no DOE de 10/08/2022 para designar, no âmbito

da Reitoria, os membros da Comissão Subsetorial de Inventário de Bens Móveis e de

Estoques.

As Unidades/órgãos poderão adotar o mesmo modelo (anexo), devendo

nomear no mínimo 03 (três) servidores multidisciplinares como, por exemplo, das áreas de

Contabilidade, Patrimônio e Almoxarifado.

Após a publicação da respectiva Portaria, em atendimento a Instrução

Normativa 00004/CGE/2018, solicitamos que sejam enviados os dados pessoais (nome,

CPF, nº USP, e-mail e telefone dos membros) e cópia da publicação da designação em

DOE para o e-mail comite@usp.br.

Fica estabelecido o prazo de até 19 de agosto de 2022 para atendimento ao

solicitado neste ofício.

Atenciosamente,

Profª Drª. Heliani Berlato

Coordenadora de Administração Geral Adjunta

mailto:comite@usp.br